
臨床生理部門  

令和 4年 8月吉日 

 

一般社団法人福井県臨床検査技師会 

臨床生理部門 

部門長 齋藤 清隆 

 

臨床生理部門講習会案内 

 

 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会

活動にご理解ならびにご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今回、令和 4年度、第 1回目となる臨床生理部門の講習会を企画させていただきまし

た。今回の研修会は、各施設生理部門でのコロナウイルス対策について、若手技師を中

心にご講演いただきます。未だコロナウイルスが猛威を振るうなか、施設間で感染対策

の情報共有の場にできればと思います。 

今後とも、若手育成のため、様々なテーマで発表の機会を設けさせていただこうと考

えております。ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 日時  ：令和 4年 9月 30日（金） 18：00～19：30 

2. 開催方法：Zoomを利用したWeb研修会 

3. 内容  ：各施設の生理部門でのコロナ対策について 

4. 講師 

・福井県済生会病院 検査部    稲葉 志保 技師 

・福井県循環器病院 臨床検査科  藤井 瑞稀 技師 

・福井県立病院 検査室      杉本 菜々子 技師、田嶋 茉実 技師 

・福井大学医学部附属病院 検査部 有吉 輝 技師 

 

 

 

 

 

 

【責任者】臨床生理部門 部門長 齋藤 清隆 

 連絡先：福井大学医学部附属病院 検査部 0776-61-3111（内線：心電図室 3380） 

e-mail：kiyo3110@u-fukui.ac.jp 

 

本研修会は事前申し込み制とさせていただきます。 

日臨技会員専用ホームページよりお申込みください。 

後日、受講URLを送付させていただきます。 

なお、日臨技会員以外で参加希望の方は、下記までご連絡ください。 

〔 生涯教育 専門 － 20 点 〕 

mailto:kiyo3110@u-fukui.ac.jp

